V sol. de censu in nativitate beati Joannis annuatim redden-
dos perpetuo possidendam donavimus, concedentes eidem
Roberto ne per aliquem prepositorum sive ministerialiumve
nostrorum, nisi per nos solum coramque presentia nostri ad
justitiam compellatur. Quod u,1 ratum habeatur in posterum
scripto commendari, sigilli nostri autoritate muniri nostrique
nominis caractere eowoborari precepimus.

Actum publice apud Vitriacum, anno ab incarnatione Domini
M°C°XLVO, regni vero nostri [ ], astantibus in palatio nostro

quorum nomina suhtitulata sunt et signa. Signum Radulfi,
Viromandorum comitis, dapiferi nostri. S. Guillelmi buticu-
larii. S. Matthei constabularii. S. Matthei camerarii. Data per

manum Cadurci cancellarii.

CXLV

Viterbe, 2 mai //45\
Eugène III confirme en faveur de l'abbé Macaire et des rcliijirux

de Saint-Benoit-sur-Loire In charte d'Humbaud, cirque

t. Cette bulle n'est datée que du lieu et du quantième, car l'année de
l'incarnation, 114G, donnée par L doit être une addition, non seulement
parce que ce n'était pas l'usage dans la première moitié du xir siècle
que les dates des petitos bulles continssent cet élément chronologique,
mais parce que, si l'on se reporte à l'itinéraire d'Eugène III (,TalTo-L<r-
weufeld, Regesta, II, p. 23 et suiv.), l'on voit qu'Eugène III no b'c&t
trouvé à Viterbe, le2 mai, qu'en l'année 1145.

2. Cf. supra, n° CVII.

d'Auxerre, relative aux coutumes injtestes exercées par les sei-

gneurs de Toucy sur Villiers-Saint-Benoit

C, p. 3i. D, fol. 487 V", d'après B, fol. t3, n° 55. E, fol. 50. L,
p. 4i7.

INDIQ. b, fol. 323 v°, d'après B, [fol. 13].

Eugenius, episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Ma-

cario", abbati sancti Benedicti superb Ligerira,etfratribus ejus
salutem et apostolicam benedictiofrem.Que'pro ecclesiarumet
ecclesiasticarum personarum quiete et utilitate statuta esse
cognoscimus, in sua volumus stabilitate firmari ne pravorum
hominum valeant in posterum refragatione turbari. Exscripto
Humbaudi, bone memorie, Autissiodorensise episcopi, intel-
leximusf quod domini Tociensis3 castri in villa vestra que vo-
catur Villare injustas consuetudines exigebant, super quib» s
sepe commoniti tandem anime sue salutih providere volentes,

uxor Narioti', qui primus easdem consuetudines eidem ville in-

dixerat, ejusdem mariti sui rogatu cumlerosolymam' profectus

esset, et Hugo gêner ejus, tune ipsius castri dominus, ipsas
consuetudines deinceps omni tempore remiserunt videlicet tal-
liamdenariorum, raptum, incendinm m, latrocinium, vaccam
de carro, et quod in domo monachi septem velocto diebus
habitare solebant et ne aliquid ab habitatoribus ville ipsius per
vim exigant, nec aliquem ejusdem ville pro aliqua causa pro
se aut pro aliis justitie subdantp, nisi monachusq ejusdem loci
prepositus aut nolitr aut non possit eos' ad justitiam facere
venire; tripedicam' patellam" et cacabura", que sibi quotiens